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Notat angående etablering av et pandemisenter ved Det 
medisinske fakultet 

Universitetet i Oslo (UiO) initierte i 2021 en prosess med tanke på å etablere et tverrfaglig 
pandemisenter. UiO har mange meget sterke miljøer knyttet opp til relevant forskning og 
forskeropplæring. Disse miljøene er spredd rundt på hele universitetet. Ved etableringen av 
et pandemisenter vil vi kunne få til en langt bedre synergi enn hva som er tilfelle i dag. På 
denne måten vil senteret også være en god portal mot samfunnet rundt oss – nasjonalt så vel 
som internasjonalt. Det overordnede målet med senteret er å gjøre oss bedre forberedt på å 
hindre at lokale epidemier utvikler seg til globale pandemier. Dette vil skje 
gjennomtverrfaglig forskning og forskeropplæring. 
 
Senteret vil få en sentral administrativ og koordinerende rolle for pandemirelaterte 
aktiviteter ved UiO. 
 
De strategiske målene med senteret er: 
(i) fremme konvergens og flerfaglighet/tverrfaglighet ved UiO innen forskning og 
forskerutdanning på området epidemiologi/pandemi;  
(ii) synliggjøre og promotere UiO spesielt ved å supplere/videreutvikle pågående og nye 
livsvitenskapsarbeid av relevans for pandemiforskning ved UiO. 
 
Det ble satt ned en styringsgruppe og en referansegruppe for å utrede mulighetene for å 
etablere senteret. Gruppene er satt sammen av representanter fra de fleste fakultetene ved 
UiO. Styringsgruppen ledes av viserektor Per Morten Sandset og arbeidsgruppen av professor 
Nils Christian Stenseth (Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet). Gruppenes 
sammensetning er gjengitt på slutten av notatet. Gjennom støtte fra UiO:Livsvitenskap har 
representanter fra hele bredden ved UiO bidratt til et rammeverk for et pandemisenter. 
 

Figur 1 Konseptuell ramme for et pandemisenter 
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Pandemisenteret vil bli organisert som et nettverk med en sentral administrativ hub. Huben 
vil være ansvarlig for å organisere felles aktiviteter for forskningsgruppene tilknyttet senteret 
og for å promovere tverrfaglig interaksjon både i og mellom gruppene. For ytterligere å 
understøtte tverrfaglig forskning skal det opprettes en oversikt over kompetanse og 
infrastruktur. Senteret har videre som oppgave å arrangere forskerkurs og seminarer. Det vil 
også bli etablert en informasjonsportal for samfunnskontakt og formidling. 
 
Det er viktig å fremheve at pandemisenteret ikke bare skal være tverrfakultært, men ha 
regelmessig kontakt med andre nasjonale og internasjonale aktører. 
 
Styringsgruppen har i flere møter diskutert den organisatoriske plasseringen av et 
pandemisenter. Gruppen har konkludert med at det er mest hensiktsmessig at senteret 
organisatorisk plasseres ved Det medisinske fakultet og fakultetet anmodes i brev av 12. 
oktober 2022 om å etablere UiOs pandemisenter. 
 
Fakultetet har mottatt og vurdert anmodningen og vil foreslå overfor Fakultetsstyret i møte 
8. november 2022 at Pandemisenteret etableres ved Det medisinske fakultet som ett av tre 
sentre organisert i Enhet for bærekraftig helse. 
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